
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente, dal                         

16 giugno 2015 al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la 

stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 16 giugno 2015 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  16 giugno 2015 f.to Cammarata  

 _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

CCOONNSSOORRZZIIOO  EENNTTEE  AAUUTTOODDRROOMMOO  DDII  PPEERRGGUUSSAA 

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 71 del registro  del 22 aprile 2014 
 
OGGETTO: Liquidazione rimborso spese all'Associazione di volontariato Plutia Emergenza 

Onlus di Piazza Armerina per servizio ambulanza durante lo svolgimento dei  
test Pirelli periodo febbraio – giugno 2014 

 
 

IL  SEGRETARIO 
 
PREMESSO che, con la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.9 del 11/02/2014 è 
stato concesso alla Pirelli Tyre S.p.A. l’utilizzo della pista per attività di sperimentazione e 
collaudo pneumatici, promozione lanci stampa e pubbliche relazioni in genere, negli anni 
2014-2018 ad un costo presuntivo complessivo per l’anno 2014 pari ad € 251.625,00 Iva 
compresa; 
 
VISTO il relativo contratto sottoscritto da questo Ente e la Pirelli Tyre S.p.A. per il noleggio 
dell’impianto per un minimo di 75 giorni (non consecutivi, da lunedì al venerdì), durante 
l’anno 2014; 
 
RITENUTO necessario, in occasione delle suddette manifestazioni motoristiche non 
agonistiche, avvalersi del servizio ambulanza di rianimazione in pista così come previsto dal 
contratto di noleggio della pista; 
 
VISTA  la determinazione del Segretario n. 29 del 3.2.2014 con la quale, a seguito gara 
informale condotta con le Associazioni di Volontariato, regolarmente abilitate al servizio di 
ambulanza, operanti nella Provincia di Enna, è stata instaurata apposita graduatoria  
redatta in funzione delle offerte dalle medesime formulate, alla quale fare riferimento per 
l’affidamento del servizio di ambulanza in pista durante lo svolgimento di attività 
motoristiche in circuito (gare, prove libere e/o test organizzati da privati), secondo l’ordine 
di precedenza risultante da detta graduatoria, di disponibilità e di effettive esigenze; 
 
CHE pertanto, il servizio in parola è stato affidato all'Associazione “Plutia Emergenza Onlus” 
con sede in C.da Bellia – 94015 Piazza Armerina, la quale ha formulato l'offerta più 
vantaggiosa rispetto alle altre associazioni pari ad € 119,00 per ogni giorno di servizio; 
 
VISTO ed esaminato il prospetto contabile sinottico delle fatture emesse dalla suddetta 
Associazione “Plutia Emergenza Onlus” con sede in C.da Bellia – 94015 Piazza Armerina per 
il rimborso spese relativo al servizio di che trattasi effettuato durante i test Pirelli del 
periodo febbraio-giugno 2014 che sub “A” si allega alla presente per farne parte integrante 
e sostanziale da cui si evince una spesa complessiva di € 4.284,00;  
 
ACCERTATO  che i suddetti documenti fiscali recano l’attestazione del Funzionario Tecnico 
dell’Ente di regolare svolgimento del servizio di che trattasi; 
 
RITENUTO, pertanto,  che si appalesa necessario procedere alla liquidazione e al pagamento 
della spesa sopra specificato; 
 
VISTO il contratto sottoscritto da questo Ente e la Pirelli Tyre S.p.A. per il noleggio 
dell’impianto durante l’anno 2014; 
 



VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario 
dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 
902/86; 
 
VISTO gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
ACCERTATO che con la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.9 del 11/02/2014 è  
stata impegnata sul capitolo 10800 Codice 1040203 "Prestazione di servizi” dello stato di 
previsione del bilancio per l’esercizio finanziario 2014 la spesa necessaria per il servizio di 
che trattasi; 
 
VISTO l’Elenco dei Residui Passivi 2014 e retro ove la somma relativa al servizio di che 
trattasi è stata regolarmente accantonata per sopperire agli impegni regolarmente assunti;  
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di  copertura finanziaria 
d09lla spesa, ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 della 
L.R. n. 30 del 23.12.2000; 

 
DETERMINA 

 
1. Per gli ampi motivi indicati in narrativa subimpegnare la spesa complessiva di 

€.4.284,00 necessaria per il servizio di ambulanza in pista effettuato nel periodo  
febbraio – giugno 2014 sull’impegno opportunamente assunto al capitolo 10800 
Codice 1040203 "Prestazione di servizi” dei residui passivi 2014 e retro; 

 
2. liquidare e pagare all’Associazione “Plutia Emergenza Onlus” con sede in C.da Bellia 

– 94015 Piazza Armerina la complessiva somma di € 4.284,00 a saldo delle fatture 
specificate nel prospetto contabile sinottico che sub “A” si allega alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale, mediante accreditamento bancario Cod. IBAN: 
IT 40 S 03431 83691 000006954080; 

 
3. Al servizio di Ragioneria è fatto obbligo di eseguire la presente determinazione 

emettendo relativo ordinativo di pagamento utilizzando la somma precedentemente 
subimpegnata a tal uopo sul capitolo 10800 del Titolo I, Funzione 04, Codice 
1040203 "Prestazione di servizi" dei residui passivi 2014 e retro; 

 
4. la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 

 
5. l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la propria 

competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 
 
Fatto e sottoscritto. 

 
Enna, 22 aprile 2015 
 
  IL SEGRETARIO 
  (f.to Cammarata) 
 

 

=============================================================================== 

 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

Enna, 22 aprile 2015 

IL SEGRETARIO  
(f.to Cammarata) 

 

 
 

 
 


